
 
 

COMUNE DI VICENZA  
 

 

P:\dipendenti\assunzioni\Concorsi\DIRIGENTI MANDATO RUCCO\Datore di Lavoro\Incarico del Sindaco Carrucciu per 
pubbblicazione.doc 

 
CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

 

P.G.N.  37429                          Vicenza, 5 marzo 2020 
 
Oggetto: Individuazione del Direttore di Servizio cui conferire la qualifica e le funzioni di 

Datore di Lavoro, ai sensi dell’art. 26, comma 2, del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 
 
l’organizzazione del Comune di Vicenza è stata definita dalle deliberazioni di Giunta comunale nn. 
30 e 31 del 20.02.2019, modificata con delibera n. 44 del 13/03/2019 che hanno approvato il 
nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nonché la macrostruttura 
organizzativa dell’Ente, in relazione al vigente quadro normativo; 
 
Richiamato il proprio provvedimento pgn 49032 del 26 marzo 2019 con il quale erano state 
conferite all’arch. Carlo Andriolo la qualifica e le funzioni di Datore di Lavoro ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che l’arch. Carlo Andriolo cessa dal servizio presso il Comune di Vicenza dal 9 marzo 
2020; 
  
Ritenuto di dover attribuire la qualifica e le funzioni di datore di lavoro ai sensi di legge ad altro 
direttore di servizio; 
 
Individuato a tal fine il dirigente avv, Gianluigi Carrucciu, direttore del Servizio “SUAP – Edilizia 
Privata, Turismo, Manifestazioni” e direttore dell’area “Servizi al Territorio”; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale pgn 115896 del 22.7.2019, di attribuzione all’avv. Gianluigi 
Carrucciu, dirigente amministrativo a tempo indeterminato,  dell’incarico di Dirigente del Servizio 
“SUAP – Edilizia Privata, Turismo, Manifestazioni” a far data dal 22.7.2019 
 
Richiamato il Decreto Sindacale pgn 116907 del 22.7.2019 di attribuzione all’avv. Gianluigi 
Carrucciu dell’incarico di direttore dell’area “Servizi al Territorio”, ai sensi dell'art. 29, comma 4, del  
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 
Visto l’art. 26, comma 2, del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, il quale 
dispone che: “Il Sindaco nell’assegnazione degli incarichi dirigenziali individua il Direttore di 
Servizio cui attribuire la qualifica e le funzioni di Datore di Lavoro, ai sensi di legge”; 
 
Visto il  D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D I S P O N E 



 
 

COMUNE DI VICENZA  
 

 

P:\dipendenti\assunzioni\Concorsi\DIRIGENTI MANDATO RUCCO\Datore di Lavoro\Incarico del Sindaco Carrucciu per 
pubbblicazione.doc 

 
CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

 

 
1. di attribuire all’avv. Gianluigi Carrucciu, direttore dell’Area “Servizi del Territorio” e Direttore del 

Servizio “SUAP – Edilizia Privata, Turismo, Manifestazioni”, l’incarico di Datore di Lavoro, ai 
sensi dell’art. 26, comma 2, del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi; 

2. che tale incarico ha decorrenza dal 9 marzo 2020 sino alla scadenza del mandato del 
Sindaco, fatto salvo quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge, di contratto e dal 
vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

3. di incaricare il  al Servizio “Risorse Umane, Organizzazione, Formazione” alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito internet dell’Ente. 

 
 
f.to IL SINDACO 

         Francesco Rucco 
 


